
PRACOVNÍ LIST K 18. LEKCI: Vyvedení Izraelců z Egypta 

Úkol 1: Nakreslete, co měli Izraelci udělat, aby jejich dům minul anděl zhoubce a to, jak Bůh 

zachránil Izraelce před faraonovým vojskem, které je pronásledovalo. 

Záchrana prvorozených Záchrana před faraonovým vojskem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Úkol 2: Rozluštěte verš v mobilové šifře. 

44 666 7777 7 666 3 444 66 1 22 88 3 33 1 22 666 5 666 888 2 8 1 9999 2 1 888 

2 7777 1 2 1 888 999 1 22 88 3 33 8 33 1 6 555 222 55 999 1 7 777 444 44 555 

444 9999 33 8 

 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Najdi v osmisměrce slova, která správně doplň do vět. 

 



Izraelci vyšli z ___________. Faraon je však začal pronásledovat, protože Bůh 

zatvrdil jeho _________. Bůh na cestě svítil Izraelcům v noci jako ohnivý 

__________ a Izraelský __________ tak byl v bezpečí. Vody moře se 

rozestoupily, když Mojžíš vztáhl nad něj svou _____________. Izraelci přešli po 

suchu, protože vody jim byly _______________, a to po obou stranách - 

_______________ i  _________. Faraonovo vojsko, ____________ i 

___________ však skončily na dně ______ ________. ____________ projevil 

svou ________, když zachránil svůj lid před faraonovým vojskem. 

Úkol 4: Porovnejte vysvobození Izraelců s našim vysvobozením dle Nového zákona 

 Izraelité tehdy My dnes 

Vysvobozeni z /odkud  
 
 

 
 
 

Vysvobozeni kým/díky komu  
 
 

 
 
 

 

Biblický kvíz: 

Otázka: Odpověď: 

1) Kolik let byli Izraelci v Egyptě?  
 

2) Jaké zvíře měli Izraelci obětovat a kolik dní se 
o něho starat? 

 

3) Co ještě kromě toho zvířete jedli?  
 

4) Co si měli Izraelci od Egypťanů vyžádat?  
 

5) V kterou hodinu anděl zhoubce pozabíjel 
všechny prvorozené? 

 

6) V jaké formě Bůh vedl Izraelce pouští? Jak se 
jim zjevoval? 

 

7) S kolika vozy farao pronásledoval Izraelce?  
 

8) Jaký zázrak udělal Bůh, aby Izraelce 
vysvobodil od Egypťanů? 

 

9) Jak se jmenovalo moře, u kterého Egypťani 
dostihli Izraelce? 

 

10) Kolik izraelských mužů přibližně vyšlo 
z Egypta? 

 

 


